

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

FECHA CIERRE : 12/05/2021

Estado de Situacion Financiera
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C36032105-202112)

HORA CIERRE : 9.03 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	112,984,530	106,494,810	110,319,555	130,740,424	100,096,186	125,245,327	100,901,754	122,253,899	118,964,975	118,983,380	120,066,844	127,688,130
Inversiones Financieras	1,157,323,187	1,131,644,252	1,270,640,628	1,220,435,573	1,225,575,573	1,245,715,573	1,025,212,398	1,071,532,398	1,116,852,398	1,157,172,398	1,187,492,398	1,062,812,398
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	181,314,464	229,680,937	154,717,243	156,534,493	157,459,436	155,813,461	157,176,839	156,505,735	154,640,129	155,564,784	154,081,942	154,921,526
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	33,652,906	13,814,386	17,697,686	23,310,816	28,838,518	34,603,205	35,398,194	8,208,706	13,653,083	19,200,288	24,889,614	38,354,603
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	173,699,451	169,771,140	115,219,866	143,728,247	113,799,232	112,199,173	114,273,273	114,652,383	112,651,470	114,134,948	112,150,004	113,903,725
Inventarios	5,093,971	5,231,400	5,060,741	5,301,637	5,291,637	5,311,637	5,316,637	5,271,637	5,299,637	5,312,637	5,290,637	5,281,637
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	16,263,911	13,778,796	11,784,685	9,378,664	7,350,235	5,387,239	3,358,810	1,247,747	35,057,461	32,839,798	30,693,672	28,476,009
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,680,332,420	1,670,415,721	1,685,440,404	1,689,429,854	1,638,410,817	1,684,275,615	1,441,637,905	1,479,672,505	1,557,119,153	1,603,208,233	1,634,665,111	1,531,438,028
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283	21,898,283
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549	84,561,549
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,236,444,032	2,226,135,812	2,216,125,445	2,205,846,917	2,195,779,332	2,185,629,418	2,181,757,383	2,175,123,404	2,167,093,034	2,157,466,733	2,151,411,571	2,144,251,992
Activos Intangibles (Neto)	1,052,624	1,077,624	1,043,440	1,069,970	1,094,970	1,119,970	1,144,970	1,169,970	1,194,970	1,219,970	1,244,970	1,269,970
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820	51,820
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	2,344,008,308	2,333,725,088	2,323,680,537	2,313,428,539	2,303,385,954	2,293,261,040	2,289,414,005	2,282,805,026	2,274,799,656	2,265,198,355	2,259,168,193	2,252,033,614
TOTAL ACTIVO	4,024,340,728	4,004,140,809	4,009,120,941	4,002,858,393	3,941,796,771	3,977,536,655	3,731,051,910	3,762,477,531	3,831,918,809	3,868,406,588	3,893,833,304	3,783,471,642
Cuentas de Orden	266,104,333	266,699,375	274,113,980	276,519,997	276,519,997	276,519,997	276,519,997	276,519,997	276,519,997	276,519,997	276,519,997	276,519,997
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000	150,000,000
Cuentas por Pagar Comerciales	283,420,934	257,063,347	202,286,720	250,795,897	159,502,622	159,405,230	162,042,974	162,613,181	161,927,987	166,214,152	159,471,876	162,718,743
Otras Cuentas por Pagar	34,146,011	29,970,753	33,944,592	33,394,152	35,792,029	38,025,548	37,948,431	39,705,255	41,341,320	43,276,800	43,247,266	49,352,346

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

FECHA CIERRE : 12/05/2021

Estado de Resultados Integrales

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C47032105-
202112)

HORA CIERRE : 9.03 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	25,529,566	41,196,633	88,624,420	53,831,715	90,623,980	124,018,701	158,213,778	191,785,898	224,198,731	254,576,083	286,763,687	328,015,213
Depreciación:	10,327,621	20,655,202	30,988,952	41,314,668	51,560,388	61,806,109	72,051,829	82,297,550	92,543,270	102,788,991	113,034,711	123,280,432
Amortización:	16,492	32,983	186,628	206,002	268,502	331,002	393,502	456,002	518,502	581,002	643,502	706,002